
Sprawozdanie 

z VI sesji rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

Na VI sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego w dniu 28 lutego br. jednym z ważniejszych 

punktów porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego na 2007 rok”. 

Zgodnie z przyjętym budżetem miasta przeznaczono kwotę 2 mln zł na dokumentacje 

przyszłościowe, w ramach których będą realizowane inwestycje w cyklu wieloletnim. 

Wysokie środki finansowe przeznaczone zostały na kontynuację realizacji takich inwestycji 

wieloletnich jak: budowa ulicy Bema wraz z kanalizacją deszczową, budowa ulic Zakątnej, Drewnianej oraz 

Pułaskiego wraz z budową kanalizacji deszczowej, Podleśna i Przyrodnicza, która zostanie w całości 

zakończona, w 2007 roku , ulica Garbarskia i Romanówek to kontynuacja inwestycji realizowanych w cyklu 

trzyletnim, ulica Wierzbowa i Batalionów Chłopskich.

W ramach wydatków majątkowych wynikających z wieloletniego programu inwestycyjnego 

przeznaczono środki finansowe na podniesienie kapitału Spółki Tomaszowskiego Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego, które zostaną wykorzystane na realizację zadania inwestycyjnego dot. budowy budynku 

wielorodzinnego zlokalizowanego przy ulicy Solarskiej. 

Ponadto w ramach wieloletnich wydatków majątkowych zabezpieczono również środki finansowe na 

wykonanie dokumentacji technicznej oraz budowę ośrodka Kultury „Tkacz”. 

Natomiast nowym zadaniem jest budowa ulicy Parkowej wraz z kanalizacją deszczową, która będzie 

realizowana w cyklu dwuletnim. W bieżącym roku planuje się wykonanie kanalizacji deszczowej i rozpoczęcie 

prac drogowych. W ramach inwestycji społecznych będą realizowane następujące zadania: budowa ulicy 

Jaśminowej, Botanicznej, Tulipanowej oraz ulicy Krokusowej. 

Kolejnymi inwestycjami wieloletnimi, które są kontynuowane z lat ubiegłych jest budowa sali 

gimnastycznej wraz z boiskiem przy Szkole Podstawowej nr 7, termomodernizacja Przedszkola nr 7 oraz 

termomodernizacja wraz z wykonaniem elewacji budynku Żłobka.

Ponadto przeznaczono środki finansowe na współfinansowanie inwestycji budowy ciągu pieszo-

rowerowego Tomaszów – Spała.

W budżecie miasta zabezpieczono również wysokie środki finansowe na bieżące utrzymanie oraz 

modernizację nawierzchni jezdni dróg gminnych i wewnętrznych, na wzmacnianie nawierzchni dróg nie 

posiadających nawierzchni twardych, na oznakowanie poziome i pionowe dróg oraz utrzymanie zieleni w 

pasach drogowych. 

Inwestycje majątkowe jednoroczne to: wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa parkingu 

w osiedlu „Ludwików” przy ul. Jana, budowa boiska przy ZS Nr 4, budowa boiska przy SP Nr 1, modernizacja 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w tym kompleksowa modernizacja kręgielni i renowacja trybun, modernizacja 

elewacji i wymiana stolarki okiennej, budowa szybu i instalacji windy w Przedszkolu Nr 17, budowa szybu 

instalacji windy w Gimnazjum Nr 6, wymiana węzła cieplnego w Przedszkolu Nr 20, budowa budynku 

komunalno-socjalnego, przebudowa Muszli Koncertowej w Parku „Solidarność”.

W ramach dotacji przedmiotowych i celowych przeznaczono środki finansowe na zadania wynikające 



z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a mianowicie: prowadzenie 

działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracja społeczna osób 

uzależnionych od alkoholu, prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii wśród młodzieży i dzieci. 

Ponadto przeznaczono wysokie środki finansowe na prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci 

pochodzących z rodzin dotkniętych alkoholizmem oraz prowadzenie programów profilaktycznych w trakcie 

ferii zimowych i wypoczynku letniego. Natomiast w ramach pomocy społecznej zabezpieczono środki 

finansowe z przeznaczeniem na możliwość udzielenia schronienia, zapewnienia posiłku oraz niezbędnego 

ubrania osobom bezdomnym. 

Przedstawiony i przeanalizowany „Budżet Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na 2007 rok” został 

przyjęty przez radnych Rady Miejskiej jednogłośnie. 

Po zakończeniu głosowania Rafał Zagozdon Prezydent Miasta podziękował za przyjęcie budżetu miasta 

na 2007 rok, które jest wynikiem szczegółowej i owocnej pracy radnych resortowych komisjach Rady 

Miejskiej. 

Kolejnym ważnym punktem sesji było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

likwidacji Przedszkola Nr 11 w związku z malejąca co rocznie ilością dzieci w placówce. W uzasadnieniu 

przedmiotowej uchwały znalazł się zapis, iż proponowana likwidacja przedszkola związana jest przede 

wszystkim z racjonalizacją miejskich wydatków. Przedszkole to jest jedną z najmniejszych placówek 

wychowania przedszkolnego, ze zbyt dużymi kosztami jej utrzymania oraz zbyt dużymi nakładami 

finansowymi na poprawę stanu technicznego bazy lokalowej. Rada Miejska w głosowaniu nie wyraziła 

zgodny na przystąpienia do procesu likwidacji przedszkola. 

Radni Rady Miejskiej na sesji powołali również nowego Wiceprzewodniczącego Rady. Poprzedni 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Grzegorz Haraśny złożył rezygnację w związku z powołaniem na stanowisko 

Wiceprezydenta Miasta. W głosowaniu większością głosów radny Tadeusz Andrzej Adamus został wybrany 

na funkcje Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego.

Na miejsce radnego Grzegorza Haraśnego do składu Rady Miejskiej wstąpiła P. Izabela Batorska. Radna 

wyraziła chęć pracy w Komisji Rewizyjnej oraz w Komisji Budżetu i Działalności Gospodarczej Rady Miejskiej.


